

Protokół nr 27/21
posiedzenia Komisji Polityki Gospodarczej, Finansów,
Ochrony Środowiska i Rolnictwa
w Urzędzie Gminy Nowe
w dniu 22 lutego 2021 roku
od godz. 15⁰⁰ do 15⁴⁴

Na posiedzeniu obecnych było 7 członków (nieobecny radny Zbigniew Sikora) Komisji Polityki Gospodarczej, Finansów, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. W posiedzeniu Komisji uczestniczył również Burmistrz Nowego Czesław Woliński, Skarbnik Gminy Jerzy Wotkowski.

Przewodnicząca Komisji Danuta Zielińska otworzyła posiedzenie i powitała zebranych. Poinformowała, że obrady Komisji Rady Miejskiej są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk. Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych osób uczestniczących w obradach Rady Miejskiej w Nowem została umieszczona do zapoznania się z jej treścią na drzwiach sali obrad oraz w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.gminanowe.pl w zakładce Organy – Rada Miejska i na stronie www.gminanowe.pl w zakładce –Moja Gmina.

Tematy:

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej.
2. Sprawy bieżące.

Do porządku obrad posiedzenia nie wniesiono uwag.

Ad.1/

1. Projekt uchwały zmieniającej budżet Gminy Nowe na rok 2021.

Projekt uchwały przedstawił **Skarbnik Gminy Jerzy Wotkowski**. Na wstępie wspomniał, o złożonym wniosku dotyczącym zmiany porządku obrad ze względu na wprowadzone autopoprawki do uchwały zmieniającej budżet i uchwały dotyczącej kredytu oraz nowy projekt uchwały dotyczący Wieloletniej Prognozy Finansowej. Skarbnik rozpoczął omawianie od zmian w budżecie. Wspomniał, że jeżeli zwiększają się dochody, to wiadomo, że i wydatki. Ponadto w §3, w którym mowa o tym, czy mamy deficyt i w jaki sposób go finansujemy, mamy zmianę dotyczącą nie wielkości deficytu, lecz struktury jego finansowania. Zmiany, które zaszły w budżecie, związane są z tym, że realizując zadanie „Budowa budynku mieszkalnego Morgi 27”, Skarbnik spróbuje skorzystać z premii remontowej z Banku Gospodarstwa Krajowego. Skorzystanie z tej premii jest możliwe tylko w sytuacji kiedy zaciągniemy kredyt. Kredyt musi być zaciągnięty, na co najmniej kwotę wysokości przysługującej premii remontowej. Nasz audyt budynku wskazuje na to, że koszty zaliczane do remontów wynosić będą 825.000,00 zł, czyli 50 % to jest 412.000,00 zł. Pierwotnie propozycja zaciągnięcia kredytu była 400.000,00 zł, lecz nie spełnilibyśmy warunku, że musimy mieć co najmniej wkład w wysokości przysługującej premii. Dlatego, też zwiększamy kredyt do 450.000,00 zł. W sytuacji kiedy deficyt nie jest zwiększony, zmienia się struktura jego finansowania. Skarbnik chciał pokryć kredytem 400.000,00 zł, resztę obligacjami, natomiast teraz jeżeli kredytu jest o 50.000,00 zł więcej, to obligacje o 50.000,00 mniej. Skoro tu zachodzi zmiana to również w Wieloletniej Prognozie Finansowej trzeba było dokonać zmian. Spłata kredytu jest w roku 2022, natomiast samych obligacji w roku 2030, dlatego była konieczność zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Po krótkim wstępie, przechodząc do omawiania projektu uchwały zmieniającej budżet Gminy Nowe na rok 2021, Skarbnik zaczął od omawiania zmiany wysokości planowanych dochodów:

- a) w dziale transport i łączność – przyrost o kwotę 358.902,00 zł związany z uruchomieniem linii autobusowych Nowe - Wielki Komorsk - Dragacz, Nowe-Warlubie-Dragacz, Nowe - Mątawy - Dragacz. Linie uzyskały akceptację służb Wojewody, dlatego z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych na funkcjonowanie tych trzech linii Gmina Nowe (jako Organizator) otrzyma dofinansowanie w wysokości jak wyżej. Jednak to nie wszystkie dofinansowania dotyczące linii, od Marszałka liczymy na 12.000,00 zł, jako rekompensata z tytułu stosowania uprawnień do ulgowych przejazdów na w/w trasach autobusowych; Wsparcie finansowe otrzymujemy również z dwóch sąsiednich Gmin: Gmina Dragacz i Gmina Warlubie, obie w ramach pomocy finansowej wypłacą Gminie Nowe dotacje celowe po 10.600,00 zł (każda). Natomiast na linii Nowe-Mątawy-Dragacz otrzymamy wsparcie z Gminy Dragacz w wysokości 15.400,00 zł. Wkład własny Gminy Nowe będzie proporcjonalny do reszty Gmin;
- b) w dziale gospodarka mieszkaniowa - dotacja bieżąca w wysokości 28.100,00 zł związana z faktem realizacji zadania „Adaptacja poddasza zamku krzyżackiego w Nowem”. Zgodnie z umową, Gminie przysługują koszty pośrednie w wysokości 1,8% od poniesionych i rozliczonych kosztów bezpośrednich projektu. Definicja kosztów pośrednich zawarta w wytycznych obejmuje wszystkie koszty administracyjne związane z obsługą projektu. Ich szczegółowy (i otwarty) katalog został wskazany w wytycznych;
- c) w dziale oświata i wychowanie - otrzymaliśmy, po dokładnym rozliczeniu liczby dzieci, różnica tego co planowaliśmy dotacje na oddziały przedszkolne 34.488,00 zł (tak było w budżecie pierwotnym), a okazało się, że kwota przysługująca to 39.717,00 zł. W tym dziale dopisujemy 5.229,00 zł, z możliwością wykorzystania na dowolny cel;
- d) w dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – Gmina realizuje zadanie inwestycyjne współfinansowane ze środków RPO W-KP pn. „Dostosowanie siedziby Centrum Kultury Zamek oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowem dla osób niepełnosprawnych wraz z zakupem wyposażenia związanego z prowadzeniem działalności kulturalnej i edukacyjnej”. Zgodnie z umową Gminie przysługują koszty pośrednie w wysokości 3,2% od poniesionych i rozliczonych kosztów bezpośrednich projektu, głównie na koszty obsługi administracyjnej, czyli poza kosztami projektu, na wynagrodzenia dla osób zaangażowanych w projekty.

Wydatki zmieniane są o taką kwotę, jaki jest przyrost dochodów, żeby nie zmienił się wynik budżetu.

- a) w dziale transport i łączność – z dotacji celowej, które my przeznaczamy na działanie linii autobusowych dla Smętowa i Powiatu Świeckiego, mieliśmy w budżecie zagwarantowane 60.000,00 zł, natomiast po zawarciu umów z tymi samorządami potrzebujemy 40.000,00 zł. Te 20.000,00 zł starcza na pokrycie linii, których Gmina Nowe jest organizatorem; w paragrafie 4300 – zakup usług pozostałych – potrzebujemy na utrzymanie linii na trasach Nowe-Mątawy-Dragacz, Nowe-W.Komorsk-Dragacz, Nowe-Warlubie-Dragacz 427.502,00 zł, są tu zawarte dotacje z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych, od Marszałka Województwa, gmin pobocznych oraz nasz wkład własny;
- b) w dziale gospodarka mieszkaniowa – rozdysponowanie na odpowiednie paragrafy klasyfikacji budżetowej środków z dotacji celowej przysługującej na pokrycie

kosztów pośrednich projektu pn. "Adaptacja poddasza zamku krzyżackiego w Nowem" w kwocie 28.100,00 zł;

- c) w dziale różne rozliczenia – zmniejszenie części rezerwy ogólnej przeznaczonej na realizację zadań o charakterze inwestycyjnym w kwocie -10.000,00 zł;
- d) w dziale rodzina- nowe zadanie inwestycyjne pn. "Przebudowa (dostosowanie) budynku przedszkola na potrzeby 15. miejscowego żłobka w Nowem". Nakłady na prace projektowe w kwocie 15.229,00 zł. Gmina w ramach programu „MALUCH+” otrzyma dofinansowanie od Wojewody na utworzenie 15 miejsc opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3. Zadanie polega na dostosowaniu budynku byłego przedszkola zlokalizowanego przy Alei 3 Maja w Nowem na potrzeby żłobka, dotacja w kwocie ok. 500 tys. zł; inwestycja ma charakter jednoroczny;
- e) w dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – rozdysponowanie na odpowiednie paragrafy klasyfikacji budżetowej środków z dotacji celowej przysługującej na pokrycie kosztów pośrednich projektu pn. "Dostosowanie siedziby Centrum Kultury Zamek oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowem dla osób niepełnosprawnych wraz z zakupem wyposażenia związanego z prowadzeniem działalności kulturalnej i edukacyjnej" kwoty 27.800,00 zł.

Te wszystkie zmiany skutkują przyrostem dochodów i wydatków na poziomie 468.631,00 zł.

Pytania:

Przewodnicząca Komisji Danuta Zielińska – było mówione, że przedszkole ruszy w II półroczu, budynek na Alejce będzie przeznaczony na żłobek, a co z budynkiem na Nowej?

Burmistrz Nowego Czesław Woliński – nie mamy jeszcze konkretnych planów, będziemy radnych informować, a może znajdziemy jakiś pomysł wspólnie.

Skarbnik Gminy Jerzy Wotkowski – jeszcze konkretnego celu nie ma, niewątpliwie trzeba będzie go wykorzystać i to w dość krótkim czasie, dłużej niż rok na pewno nie, bo wiadomo, że każdy obiekt ulega degradacji. Wszystko zależy od sytuacji budżetowej.

Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej budżet Gminy Nowe na rok 2021.

Obecnych 7 członków Komisji (nieobecny radny Zbigniew Sikora), 7 głosów za przyjęciem projektu, brak głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej budżet Gminy Nowe na rok 2021.

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe na lata 2021-2037.

Skarbnik Gminy Jerzy Wotkowski powiedział, że jeżeli chodzi o projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe na lata 2021-2037, to są to te same zmiany, które zostały przed chwilą omówione w budżecie.

Brak pytań.

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe na lata 2021-2037.

Obecnych 7 członków Komisji (nieobecny radny Zbigniew Sikora), 7 głosów za przyjęciem projektu, brak głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe na lata 2021-2037.

3. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Projekt uchwały przedstawił **Skarbnik Gminy Jerzy Wotkowski**. Sam budżet nie jest podstawą do zaciągnięcia kredytu. Zachodzi również konieczność podjęcia uchwały w sprawie kredytu długoterminowego z chęcią spłaty w roku 2022. Kredyt dotyczyć będzie sfinansowania odbudowy domu „Dolne Morgi 27”. Kwota określona jest to 450.000 zł. Uchwała określa zabezpieczenie kredytu (weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową), termin spłaty (do końca 2022 roku) i określenie źródeł finansowania (dochody własne lub przychody budżetu). W sytuacji otrzymania premii modernizacyjnej to będzie przychód. Jeżeli otrzymamy premię to połowa inwestycji, która ma wynosić około 900.000 zł zostanie sfinansowana tą premią.

Pytania:

Przewodnicząca Danuta Zielińska – zapytała, ile po tym kapitalnym remoncie będzie tam mieszkań? Tyle ile było?

Skarbnik Gminy Jerzy Wotkowski – Tyle ile było, jedynie wszystko będzie unowocześnione i założone zostanie ogrzewanie gazowe. Już jest zgoda, mamy decyzję.

Burmistrz Nowego Czesław Woliński – Tak już mamy decyzję.

Radny Henryk Czapliński – czyli każde mieszkanie będzie indywidualnie ogrzewane i rozliczane?

Skarbnik Gminy Jerzy Wotkowski – Tak.

Burmistrz Nowego Czesław Woliński – ile kto zużyje, tyle zapłaci. Tak się teraz buduje w tym nowych blokach i mieszkaniach.

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Obecnych 7 członków Komisji (nieobecny radny Zbigniew Sikora), 7 głosów za przyjęciem projektu, brak głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Smętowo Graniczne.

Projekt uchwały omówił **Skarbnik Gminy Jerzy Wotkowski**. Linia Nowe-Smętowo Graniczne-Nowe funkcjonowała już w zeszłym roku. Organizatorem tej linii jest Gmina Smętowo Graniczne. Jako pomoc przekażemy kwotę 20.000,00 zł, jest to taka sama kwota jak

w zeszłym roku. Dla przypomnienia rozliczenie za zeszły rok było korzystne dla naszej Gminy, gdyż dostaliśmy około 10.000,00 zł zwrotu. Linia jest finansowana przez Gminę Nowe, Gminę Smętowo Graniczne oraz Powiat Świecki.

Brak pytań.

5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świeckiemu.

Projekt uchwały przedstawił **Skarbnik Gminy Jerzy Wotkowski**. Organizatorem linii Nowe-Świecie-Nowe jest Powiat Świecki. Organizują oni program na cały powiat. Partycypujemy tylko na naszej linii, w kwocie 20.000,00 zł.

Brak pytań.

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Smętowo Graniczne.

Obecnych 7 członków Komisji (nieobecny radny Zbigniew Sikora), 7 głosów za przyjęciem projektu, brak głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Smętowo Graniczne.

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świeckiemu.

Obecnych 7 członków Komisji (nieobecny radny Zbigniew Sikora), 7 głosów za przyjęciem projektu, brak głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świeckiemu.

Ad.2/

Przewodnicząca Komisji Danuta Zielińska – sołtysi do końca lutego mają przekazać zapotrzebowanie na modernizację oświetlenia?

Burmistrz Nowego Czesław Woliński – może nie zapotrzebowanie, inwentaryzację robimy sami z pracownikiem. Do sołtysów była skierowana prośba o wskazanie miejsc, gdzie jest potrzeba doświetlenia. To nie jest budowa nowych linii. Taki jeden z przypadków mamy na Mątawach –na istniejącym już słupie trzeba dołożyć jedną lampę.

Przewodnicząca Komisji Danuta Zielińska – zapytała, czy dotyczy to tylko dróg gminnych i lamp na terenie Gminy?

Burmistrz Nowego Czesław Woliński – tylko na terenie dróg gminnych.

Przewodnicząca Komisji Danuta Zielińska – a te lampy, które przebiegają przez sołectwo przy drodze powiatowej?

Burmistrz Nowego Czesław Woliński – odpowiedział, że te lampy również należą do Gminy. Posiadamy dwa rodzaje oświetlenia – jedną część mamy swoją, natomiast drugą ENEA Operator. Lampy, które przebiegają przy DK91, przy drodze powiatowej lub drodze wojewódzkiej, to są lampy konserwowane przez nas i my za to płacimy. Nie jest tu mowa o naszym gminnym oświetleniu (część lamp na Maławach w kierunku Grudziądza, część lamp w kierunku Bochlin PGR przy jeziorze Czarownic, część w Milewku, część w Osinach i Głodowie itd.).

Skarbnik Gminy Jerzy Wotkowski – koszty oświetlenia na obojętnie jakiej kategorii dróg, oprócz autostrad, czy dróg szybkiego ruchu, leżą w gestii gminy.

Burmistrz Nowego Czesław Woliński – droga powiatowa czy nie, lecz na terenie naszej Gminy. Cel to ma też taki, aby wskazać czy może gdzieś na słupach nie jest za dużo tych lamp (np. Dolne Morgi). W Gajewie czy w Zabudowaniach lampy oświetlają pole oraz drogę zwierzynie. Chcemy lampy zachować na skrzyżowaniach dróg, jako punkt orientacyjny żeby służby (karetka, straż pożarna, policja) wiedziały gdzie się udać, w którym kierunku w razie wezwania. W połowie marca przedstawiciele ENEA porównają swoją inwentaryzację z naszą. Burmistrz myśli, że w II półroczu dojdzie do realizacji projektu.

Radny Jarosław Kozłowski – jeżeli chodzi o miasto, wszędzie gdzie zaznaczone przejścia dla pieszych pasami lub tablicami informacyjnymi, czy one będą doświetlone? Czy w inwentaryzacji bierze udział policja? Przejście jest w jakimś miejscu, a lampa 30 m dalej. Przepisy od 1 czerwca będą jednoznaczne. Na przejściu często pieszego nie widać.

Burmistrz Nowego Czesław Woliński – odpowiedział, że po dwóch nieszczęśliwych wypadkach w ubiegłym roku, które się zdarzyły, policja wystąpiła z wnioskiem, a bardziej z propozycją aby przejścia doświetlić. Natomiast z tego co rozmawiał w zeszłym tygodniu z Panem Łukaszem Suchodolskim (Dyrektorem GDDKiA w Świeciu) stwierdzono, że przejścia są oświetlone w miarę dobrze, względnie. Nie ma wskazania, że musi być jak na lotnisku. Razem z Panem Leszkiem Cejrowskim inwentaryzowali oświetlenie i tam gdzie jest to możliwe, czyli przejścia dla pieszych, prócz przejść gdzie jest sygnalizacja, zostaną doświetlone (koło BS, koło Biedronki, koło Orłenu, obok Policji), po jednej lampie z obu stron. Trudniej będzie doświetlić przejście na ulicy Podgórznej (za policją), gdyż tam słupa nie ma. Burmistrz został zapewniony, że projektanci wymyślą lampę z dłuższym wysięgnikiem, aby oświetlić to przejście. Podczas spotkania, zapytał Dyrektora GDDKiA o to kto ustalał, kto projektował i kto z Gminą ustalał przejście dla pieszych koło marketu Biedronka. Odpowiedzi nie dostał.

Radny Jarosław Kozłowski – przy wyjeździe z Biedronki jest słup oświetleniowy, a na nim żółta tablica, która ogranicza widoczność przy wyjeździe.

Burmistrz Nowego Czesław Woliński – Panie radny, są drogowcy, którzy mają reguły... Na to wpływu nie mamy, jest to droga krajowa.

Radny Jarosław Kozłowski – jakiś fachowiec powiedział, że oświetlenie jest względne. Radny nie zna określenia „względne”. Względne oświetlenie, to może mieć w domku lub w piwnicy, a nie na przejściu.

Burmistrz Nowego Czesław Woliński – jeżeli chodzi o względy bezpieczeństwa, w ubiegłym roku nie było sesji względem bezpieczeństwa z tego powodu, że pojawiła się epidemia COVID. Razem z Przewodniczącym Rady ustaliliśmy, że nie zapraszamy gości,

żeby zachować zasady dotyczące COVID-19. Jeżeli będzie potrzeba i możliwość wejścia na Zamek, to poprosimy Komendanta Powiatowego ze Świecia, Pana Dyrektora GDDKiA Łukasza Suchodolskiego niech oni nam wyjaśnią. Walczyliśmy, pisaliśmy pismo, aby w Bochlinie zrobić kawałek chodnika od świetlicy do przejścia dla pieszych, lecz na to pieniędzy nie mają.

Radny Jarosław Kozłowski – najlepiej jest zaprosić odpowiednią osobę, aby przyjechała i oceniła.

Przewodnicząca Komisji Danuta Zielińska podziękowała zebranych i zamknęła posiedzenie Komisji o godz. 15⁴⁴.

Protokołowała:
Justyna Kostrzewa

Przewodnicząca Komisji
Polityki Gospodarczej, Finansów,
Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Danuta Zielińska